Carmen Engelberti heroicum, ſeu *Panegyricum in Coronationem Rodulphi Habſburgenſis* A. 1273. ſcriptum, in qua- vis fere Historicorum Germanicorum collectione reperiri, ait Caveus, lapſus memoria, eumque ſecutus Oudinus Tomo 3. pag. 555. nam quantum me- mini in nulla hactenus mihi occur- rit.

Cætera, magnam partem adhuc ine- dita Engelbertus ipſe memorat in *Episto- la de ſtudiis & ſcriptis ſuis* ad Ulricum Scholaſticum Viennenſem, quam edidit Bernhardus Pezius Tomo 1. *Anecdoto- rum* pag. 429. Ex illa Catalogum lucu- brationum Engelberti referam, annotatis iis, quæ ejusdem Pezii induſtriæ debe- mus in lucem jam prolata.

Primo in Theologia.

Primo Expositionis continuæ ſuper *Psalmum: Beati immaculati*, per totum us- que: *ad Dominum cum tribulaſer*. Quod Opus incipit: *Vadam in agrum.*

Item

Item de Gratiis & Virtutibus Beatæ Mariæ Virginis, quod incipit: *Letetur anima vestra.* Edidit laudatus Pezius Tomo I. Anecdotorum pag. 504. & partem secundam pag. 565. tertiam p. 585. Expositionem Cantici B. Mariæ p. 617. partem quartam p. 696.

Item de Articulis Fidei, quod incipit: *Qui confidunt in.*

Item Tractatum unum de Passione Domini & mysterio Crucis, qui incipit: *Circa magnum.*

[Tractatum super Passionem secundum Matthæum, edidit Pezius Tomo VIII. Bibliothecæ Asceticæ pag. 67 -- 112.]

Item de Corpore Domini Tractatum, qui incipit: *Cum propter plures modos.*

Item Tractatum de Gratia Salvationis & iustitia damnationis humanæ, qui incipit: *Indica mihi.*

Item de Libero Arbitrio Tractatum, qui incipit: *Inter cætera plures.* editus Tom. IV. Anecdotorum Pezii parte 2. pag. 121 - 147.

Item de Summo Bono hominis Tractatum, qui incipit: *Melius est videre.*

Item de Providentia DEI, qui incipit: *De Providentiâ DEI*. Edidit Pezium Tomo VI. Bibliothecæ Asceticæ pag. 51 — 150.

Item de Miraculis CHRISTI, qui incipit: *Mirabilia testimonia*.

Item super duodecim Antiphonas: *O Sapientia &c.* Tractatum, qui incipit: *aspiciebam in visione*.

Item de Quæstionibus super Antiphonam: *Cum Rex gloriæ*, Tractatum, qui incipit: *De illo laudabili*.

Item de Statu Defunctorum Tractatum, qui incipit: *Occasione ejus, quod legitur*. Edidit Pezium Tomo IX. Bibliothecæ Asceticæ p. 113 - 192.

Item de Quæstione illa: *Utrum DEUS adhuc incarnatus fuisset, si primus homo non fuisset lapsus*, Tractatum, qui incipit: *Utrum, si primus homo*.

Item super Evangelium: *in principio erat Verbum*, Tractatum, qui incipit: *Ad præceptum tuum elevabis*.

Item de Sensu doloris CHRISTI in Passione, & de declaratione verborum Hilarii Tractatum, qui incipit: *Super quibusdam Verbis Hilarii*.

[Sermones,

Opus de Sanctissima Trinitate.

Orationes precatórias ad JESUM & Mariam.] De

De Philosophia Naturali.

Primò super Librum Aristotelis de Mundo, unum magnum Commentum, quod incipit: *Inter plura capita.*

Item super Librum de Inundatione Nilii unum Scriptum, quod incipit: *Post librum Aristotelis.*

Item de Fascinatione Tractatum, qui incipit: *Cum secundum Philosophum*

Item de Naturis Animalium Tractatum, qui incipit: *De Naturis.*

Item de quibusdam Naturalibus Tractatum, qui incipit: *Super exceptionis.*

Item de causis & Signis mutationis aëris & tempbrum.

Item de Causa longævitatatis hominum ante Diluvium Tractatum: qui incipit: *Questionem difficilem.* Tom. I. Anecdotorum Pezii p. 437-502.

Item in Musica Tractatum, qui incipit: *Propter amicorum instantiam.*

Item in Philosophia Morali.

Tractatum de Regimine Principum. Incipit: *Philosophus dicit.*

Item Tractatum, qui dicitur Speculum Virtutum. * Incipit: *Gloriosus Dominus*: Alberto & Ottoni, Ducibus

T 4

Au-

* Acta Eruditorum A. 1724. pag. 483.

Auftria. Edidit in XII. partes tributum laudatus Pezius in Ascetica Bibliotheca cujus totum Volumen tertium occupat.

Item de Officiis & Abufionibus eorum. Incipit: *Cum libros &c.*

Item de Ortu & Fine Romani Imperii. Incipit: *Confidentibus.* De hujus libri editionibus dictum pag. 291. seq.

Item de eo, utrum Sapienti competat ducere uxorem, Tractatum, qui incipit: *Narrat Satyrus.*

Item Dialogum Concupiscentiæ & Rationis. Incipit: *Quoniam, ut dicit Seneca.*

Item Tractatum Metricum de Consilio vivendi, qui incipit: *Consilium vitæ cupiat qui discere rite.*

Item de Electione Regis Rudolphi, qui incipit: *Sclavica qui tumidi confregit cornua Sceptri.*

Item de Passione beatæ Katharinæ Opus, quod incipit: *Inclita qui sanctæ Katharinæ Virginis acta.*

Quæ tria sola metricè sunt dictata &c. Si quæ adhuc Opera complenda habemus in manibus, prædictis addi possunt, cum completa fuerint DEO dante. *Hactenus Engelbertus.*

ENGELBERTUS alius, de quo Albericus in Chronico ad Annum 1177. *Apud Cabillonem Engelbertus ordinatur Episcopus, qui post annos tres Episcopatum dimisit, sed tamen Ordines & Benedictiones celebrat.*

ENGELBERTUS Abbas Ordinis *Cisterciensis* circa Annum 1256. scripsit *Vitam S. Hedwigis*, Ducissæ Poloniæ, * & postea monialis Cœnobii Trebrucensis in Silesia, ex quâ profecisse se profitetur scriptor, qui ejusdem Hedwigis vitam scripsit editam a Surio 15. Octobris. *Ex is etiam, inquit, quæ frater Engelbertus, Ordinis Cisterciensis, de hac sancta scripsit, quædam notatu digna illis adjunxi.*